MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

EM REDE
MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS EM

REDE

COLEGIADO PPGTER
ATA N. 140/2023

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte três, às nove
horas, via plataforma de videoconferência google meet, link de acesso:
https://meet.google.com/pvk-iddo-udm , reuniram-se os seguintes
membros do colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologias Educacionais em Rede, da Universidade Federal de Santa
Maria para uma reunião: ANDREA AD REGINATTO, ANA CLÁUDIA
OLIVEIRA PAVÃO, ANDRE ZANKI CORDENONSI, JERONIMO
SIQUEIRA TYBUSCH, VANESSA RIBAS FIALHO, representante
discente UIANES LUIZ ROCKENBACH BIONDO, e o TAE MARCIO
LAMBERTI DE BITTENCOURT. A Vice-presidente do Colegiado,
Profª. Andrea Ad Reginatto, iniciou a reunião dando as boas vindas
aos membros presentes e em seguida iniciou a reunião com pauta
única: 1) Análise dos pedidos de prorrogação de defesa: A Profª.
Andrea iniciou a pauta única informando os nomes e respectivas
justificativas nos processos de pedidos de prorrogação dos seguintes
alunos: Geferson Durigon Dallanora, Janaina Schlickmann Kletterberg
e Lucas Gonçalves da Cunha, as três solicitações foram aprovadas por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a Vice-presidente do
Colegiado encerrou a reunião e, para constar, eu Marcio Lamberti de
Bittencourt, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pelos
demais presentes.

https://meet.google.com/pvk-iddo-udm

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

ATA_140_Colegiado_PPGTER_Março_2023.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.028455/2023-37
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARCIO LAMBERTI DE BITTENCOURT (Secretário(a) Administrativo(a))
05.10.16.00.1.0 - SECRETARIA PG MESTRADO PROF. TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS EM REDE -
SPGMPTER

08/03/2023 12:27:09

ANDRE ZANKI CORDENONSI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
06.09.02.00.0.0 - CURSO DE ARQUIVOLOGIA - CArq

08/03/2023 12:58:38

ANDREA AD REGINATTO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
08.38.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS - DLTV

08/03/2023 23:32:47

ANA CLÁUDIA OLIVEIRA PAVÃO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
05.24.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ESPECIAL - DEDE

09/03/2023 13:34:59

UIANES LUIZ ROCKENBACH BIONDO (Aluno de Pós-Graduação)
05.10.16.01.0.0 - PG - Mestrado Profissional em Tecnologias Educacionais em Rede - 42002010056F7

09/03/2023 20:10:15

VANESSA RIBAS FIALHO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
08.37.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS E MODERNAS - DLTE

10/03/2023 11:43:33

JERONIMO SIQUEIRA TYBUSCH (Pró-Reitor(a))
01.08.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

20/03/2023 09:13:04

Código Verificador: 2445018

Código CRC: 43c8106a

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2445018&crc=43c8106a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2445018&crc=43c8106a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2445018&crc=43c8106a